REQUERIMENTO nº 009/2015

REQUERENTE: Gábino Nunes de Araújo
REQUERIDO: Reidan Kléber Maia de Oliveira
                       PREFEITO MUNICIPAL DE CURIMATÁ

Assunto: Solicitação de construção de lombada na Avenida Valdecir
Rodrigues de Albuquerque, próximo ao bar de Felix.

Eu, Gábino Nunes Barreto, vereador desta casa,
usando das atribuições que me é peculiar, venho requerer na forma do
Regimento Interno deste Poder, o pronto atendimento ao pleito
requerido.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa a prevenção de
acidentes no referido trecho devidos às altas velocidades com que os
automóveis trafegam no local.

Curimatá, 14 de abril 2015

Gábino Nunes de Araújo
REQUERENTE

Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ